VICTO RIA

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
Impuestos
Derechos
Productos
Aprovechamientos

MUNICIPIO VICTORIA, TAMAULIPAS
Estado de Flujo de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2023

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
APLICACION

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Otras Aplicaciones de Operacion

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

APLICACION

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

‘, Tamaulipas

2023

655,929,739.89
72,855,890.89
47,480,056.35
4,165,072.10
2,889,379.17

528,539,341.38

497,202,000.56

232,341,796.81
65,230,914.60
106,255,786.22
46,686,184.43
136,551.17
13,462,906.43
33,087,860.90

158,727,739.33

37,004,350.42

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

2022

1,112,389,258.75

103,013,401.26
58,276,824.94
5,860,432.98
8,267,873.26

936,970,726.31

956,926,052.31

471,988,725.96
103,864,441.72
234,492,288.57
70,533,723.55
1,136,944.05
9,607,230.58
65,302,697.88

155,463,206.44

147,147,483.68

05



VICTO RIA MUNICIPIO VICTORIA, TAMAULIPAS
Estado de Flujo de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2023

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

APLICACION

Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

‘, Tamaulipas

2023
34,029,582.42
2,974,768.00

37,004,350.42 -

2022
143,146,663.01
4,000,820.67

147,147,483.68

35,498,850.08

35,498,850.08
35,498,850.08 -

802,669.88

802,669.88
802,669.88

86,224,538.83

7,513,052.88

12,872,698.53

5,359,645.65

99,097,237.36

12,872,698.53

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

05



