



MUNICIPIO VICTORIA, TAMAULIPAS
Estado de Flujo de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2023



FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

	2023	2022
ORIGEN	655,929,739.89	1,112,389,258.75
Impuestos	72,855,890.89	103,013,401.26
Derechos	47,480,056.35	58,276,824.94
Productos	4,165,072.10	5,860,432.98
Aprovechamientos	2,889,379.17	8,267,873.26
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones	528,539,341.38	936,970,726.31
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	-	-
Otros Orígenes de Operación	-	-
APLICACIÓN	497,202,000.56	956,926,052.31
Servicios Personales	232,341,796.81	471,988,725.96
Materiales y Suministros	65,230,914.60	103,864,441.72
Servicios Generales	106,255,786.22	234,492,288.57
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	46,686,184.43	70,533,723.55
Transferencias al Resto del Sector Público	136,551.17	1,136,944.05
Subsidios y Subvenciones	-	-
Ayudas Sociales	13,462,906.43	9,607,230.58
Pensiones y Jubilaciones	33,087,860.90	65,302,697.88
Otras Aplicaciones de Operación	-	-
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	158,727,739.33	155,463,206.44

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

	2023	2022
ORIGEN	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Bienes Muebles	-	-
Otros Orígenes de Inversión	-	-
APLICACIÓN	37,004,350.42	147,147,483.68

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



MUNICIPIO VICTORIA, TAMAULIPAS
Estado de Flujo de Efectivo
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2023



Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

2023	2022
34,029,582.42	143,146,663.01
2,974,768.00	4,000,820.67
-	-

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversión

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

-	37,004,350.42	-	147,147,483.68
---	----------------------	---	-----------------------

FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

Endeudamiento Neto

 Interno

 Externo

Otros Orígenes de Financiamiento

APLICACIÓN

Servicios de la Deuda

 Interno

 Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

35,498,850.08	802,669.88
----------------------	-------------------

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

-	35,498,850.08	-	802,669.88
---	----------------------	---	-------------------

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

86,224,538.83	7,513,052.88
----------------------	---------------------

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

12,872,698.53	5,359,645.65
----------------------	---------------------

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

99,097,237.36	12,872,698.53
----------------------	----------------------